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Udvalgstype: BUU Mødedato: 21.10.2003   Nummer: 100

MEDDELELSER:  

a.

MØRKHØJ SKOLES SFO’ER ÆNDRER NAVN TIL SFO ILDKUGLEN                                                                                   

I forbindelse med overgangen til den nye SFO struktur pr. 01.06.2003 ændrer Mørkhøj skoles to SFO afdelinger 
(SFO Ilbjerget og SFO Vulkanen) navn, således at SFO’en ved Mørkhøj skole fremover hedder SFO Ildkuglen.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

LUKKEDAGE I 2004 I KOMMUNENS DAGINSTITUTIONER, DAGPLEJE og SFO’ER                      
I henhold til beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget 21.11.2000, sag nr. 123, afholdes 6 lukkedage i 
daginstitutioner om året, placeret mellem jul og nytår, dagen efter Kristi Himmelfartsdag samt 1. maj og 5. juni (1. 
maj og 5. juni regnes som én hel lukkedag).
Giver dette ikke 6 dage, placeres den/de ekstra dage på dagen/dagene før påske, hvor skolerne i forvejen har 
lukket.

Lukkedage i 2004 for daginstitutioner, dagpleje og SFO: 

21. maj (dagen efter Kristi Himmelfartsdag)
27. - 31. december 

1. maj og 5. juni falder på en lørdag i 2004.

BUU 21.11.2000, sag nr. 123
BUU 22.10.2002, sag nr. 94

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

BUDGETNOTE 2003, STØTTEKRÆVENDE BØRN OG UNGE

I Budget 2003, budgetnote 12, anføres at driftsområderne indenfor bl.a. specialundervisningsområdet og 
forebyggende foranstaltninger for og anbringelse af børn og unge analyseres som forberedelse til 
budgetlægningen for 2004, og at samarbejdet mellem børne- og kulturforvaltningen og social- og 
sundhedsforvaltningen skal kortlægges og vurderes.

Baggrund
Central- og skatteforvaltningen, børne- og kulturforvaltningen samt social- og sundhedsforvaltningen har i 
fællesskab udarbejdet rapporten "Analyse af støttekrævende børn og unge". Rapporten indeholder overvejelser 
samt konkrete forslag til fælles værdigrundlag for arbejdet med støttekrævende børn og unge, forslag til ændret 
organisering og ansvarsfordeling, herunder visitation og økonomistyring, og forslag til oprettelse af nye tilbud i 
Gladsaxe Kommune.

Økonomiudvalget  besluttede 17.06.2003, sag nr. 337, at sende rapporten samt de stillede forslag til høring i de 
relevante MED-organisationer, Skole- og daginstitutionsrådet, skolelederne/teamlederne indenfor 
daginstitutionsområdet samt skolebestyrelserne og forældrebestyrelserne med en svarfrist til 15.09.2003. 



Fornyet indstilling udarbejdes
Forvaltningerne har nu modtaget høringssvarene, der vedlægges som bilag. Der er principiel tilslutning til 
hovedprincipperne om:

Fælles værdier
Fælles visitation 
Fælles overordnet økonomisk ramme for de foranstaltninger, der omfattes af den fælles visitation.

Da høringssvarene også indeholder en del konkrete forslag til ændringer, har borgmester Karin Søjberg Holst, 
formand for Børne- og Undervisningsudvalget Trine Græse og formand for Socialudvalget Erling Schrøder 
anmodet styregruppen om at udarbejde en fornyet indstilling. 

Indstillingen vedr. den fremtidige visitation, organisation og økonomistyring vil blive forelagt Børne- og 
Undervisningsudvalget og Socialudvalget ultimo 2003.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.

KL’S BØRNETOPMØDE "ANSVARET FOR ET GODT BØRNELIV".

KL’s Børnetopmøde "Ansvaret for et godt børneliv", afholdes den 26.-27. februar 2004 på Munkebjerg Hotel i 
Vejle.

Målgruppen er kommunalpolitikere og ledende embedsmænd samt relevante interesseorganisationer, 
uddannelsesinstitutioner, folketingspolitikere og pressen.

Børnetopmødet vil i en blanding af oplæg, kaminpassiar, rundbordssamtale og debatcafeer sætte fokus på 
aktuelle temaer som læring i dagtilbud, forældreansvar og social arv. Topmødet skal give inspiration til 
kommunernes fortsatte udvikling af kvaliteten i indholdet i dag- og specialtilbud. 

Program vedlægges.

Tilmelding kan ske til daginstitutionsafdelingen Ulla Halloun, telefon 39 57 53 52 eller e-post 
daginst@gladsaxe.dk, senest den 03.11.2003. Der er tilmeldingsbegrænsning til i alt 500 deltagere, hvorfor 
tilmelding vil ske løbende, som de måtte indkomme.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

e.

NYE LEDERE

Zenia Christiansen er pr. 01.10.2003 ansat som leder i Gladsaxe Skovbørnehave, ”Skovbrynet” Skovdiget 8. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

f.

FKKA-KONFERENCEN I 2004

Børne- og kulturforvaltningen kan meddele, at FKKA-konferencen på Hvide Hus i Køge afholdes i dagene 04. – 
06.03.2004.



Invitation følger senere.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

g.

NAVNEÆNDRING AF DAGINSTITUTIONERNE ANDEDAMMEN OG ELVERHØJ                      
I forbindelse med, at vuggestuen Andedammen, Zolas Allé 11, og heldagsbørnehaven Elverhøj, Christianehøj 
162, blev sammenlagt pr. 01.04.2003, har bestyrelsen besluttet at kalde den aldersudvidede institution for 
Elverdammen, Zolas Allé 11.  

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

h.

ENGHAVEGÅRD SKOLE, SFO ENGHAVEN
Adresse: Mørkhøj Park Allé 1, Søborg

Ida Krog, Socialistisk Folkeparti har spurgt  til de bygningsmæssige forhold på SFO Enghaven.

Forvaltningen har indhentet oplysninger fra ejendomsafdelingen og kan oplyse, at der i forbindelse med et meget 
kraftigt regnskyl midt i september måned atter blev konstateret vandindtrængning gennem lofter i SFO 
bygningen.

Ejendomsafdelingen oplyser endvidere, at SFO Enghaven er en pavillonbygning med builtuptag, som tidligere er 
vurderet til enten nedrivning eller totalrenovering.

Den nuværende vandskade er p.t. under udbedring. Taget er blevet gennemgået og lappet og ovenlyskarme 
hævet. Indvendig udtørres loftsrum bedst muligt  -  og der er foretaget reparation af loftplader. Resterende 
arbejde er aftalt til at foregå i uge 42 (efterårsferien), således at børn og personale generes mindst muligt.

Ejendomsafdelingen oplyser, at reparationsarbejderne er nødtørftige, og der bør snarest ske en afklaring af 
bygningens fremtid.

Forvaltningen har fra Embedslægen i Københavns Amt den 15.10.2003 modtaget en redegørelse på baggrund 
af besøg i SFO Enghaven. Redegørelsen anbefaler, at bygningen ikke benyttes til børns ophold under 
renoveringsarbejder, at der foretages særlig slutrengøring og at den daglige rengøring udvides for at reducere 
støvproblemer. Endvidere peger embedslægen på, at der bør træffes en mere permanent beslutning om 
bygningens fortsatte brug inden for et til to år.

Forvaltningen vil efterfølge embedslægens konkrete rådgivning og vil senere forelægge sag for udvalget vedr. 
den fortsatte brug af bygningen.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

i.

SKOLEINSPEKTØR FRATRÆDER PÅ BUDDINGE SKOLE

Buddinge skoles skoleinspektør fratræder sin stilling pr. 01.12.2003 for at påbegynde et nyt job. 
Tidsplan og forslag til stillingsopslag vil blive forelagt på Børne- og Undervisningsudvalgets novembermøde. 

Børne- og Undervisningsudvalget:



Til efterretning.



Punkt 101: RENOVERING AF FERIEKOLONIEN HALLEKLIPPEN,
ANLÆGSBEVILLING

BUU 21.10.2003, nr. 101



BUU 21.10.2003, nr. 101
Udvalgstype: BUU Mødedato: 21.10.2003   Nummer: 101

RENOVERING AF FERIEKOLONIEN HALLEKLIPPEN, ANLÆGSBEVILLING    

Gladsaxe Lærerforenings feriekoloni: 
Halleklippen, Årsdalsvej 2, Nørremark, Nexø.

I investeringsoversigten for 2004 er der afsat 2.861.000 kr. til renovering af feriekolonien Halleklippen.

Elevbarakken på feriekolonien er opført i 40erne. Barakken er fuldstændig nedslidt og utidssvarende og 
er opført uden egentligt fundament.

Der er opstået fugtskader og bad - og toiletforholdene er utidssvarende.

Det foreslås, at barakken rives ned. Der støbes fundament og der opføres en ny elevfløj i træ med nutidig 
isoleringsstandard og med tag af pap.

Den eksisterende elevfløj er på 185m2. Den nye elevfløj vil blive på 202 m2.

Der indrettes 10 værelser -  alle på 12,5 m2. Til alle værelser vil der være et tilhørende badeværelse med toilet, 
håndvask og bruseafdeling. Badeværelserne bliver på 4,2 m2.

Hvert værelse vil rumme 2 køjesenge, i alt 4 sovepladser. Den nye elevfløj vil således give soveplads til 40 ele- 
ver. I dag er der også 40 sovepladser. 

I alle værelser og badeværelser bliver der opvarmning ved gulvvarme. Gulvvarmen bliver tilsluttet koloniens nu- 
værende solvarmeanlæg.

Vinduer og døre bliver i træ, der males hvide. Alle vinduer bliver sprossede efter krav fra 
fredningsmyndighederne.
Huset males i den samme gule farve som resten af kolonien med en linoliebehandling.

Overfor bygningen ombygges de nuværende udendørs toiletter i hovedbygningen til depotrum for rengøring og 
teknik.

Projektforslag vedlægges.

Taget på hovedbygningen er ca. 50 år gammelt tagpap. Der har i de senere år været meget store problemer 
med vandgennemtrængning og yderligere lapning/smøring er ikke længere holdbart. Der lægges nyt tagpap 
i alt 563m2.  Herudover må der påregnes tømrerarbejde til udbedring af rådskader i det nuværende undertag 
samt malerarbejde til udhæng m.v.

Den samlede udgift er overslagsberegnet til 2.861.000 kr.

Det foreslås, at arbejderne udbydes som fagentreprise i underhåndsbud.

Specifikation af økonomi og entreprenørvalg behandles som sag nr. 112.

Tidsplan:
Økonomiudvalget 04.11.2003
Byrådet 12.11.2003
Udførelse primo november 2003 til 
                                       ultimo april 2004  
Ibrugtagning primo maj 2004

Af hensyn til planlægning af brugen af kolonien i 2004 ønskes igangsætningstilladelse umiddelbart efter Øko- 
nomiudvalgets møde den 04.11.2003.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslag og tidsplan godkendes,

at udbudsformen godkendes,

at der gives anlægsbevilling på 2.861.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2004 til renovering af 
     Halleklippen, og 

at der gives igangsætningstilladelse umiddelbart efter Økonomiudvalgets møde. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Khuram Malik var ikke til stede.
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BORTSKAFFELSE AF STÆRKT FORURENET JORD PÅ TO 
SMÅBØRNSINSTITUTIONERS LEGEPLADSER, ANLÆGS-BEVILLING  

Byrådet behandlede på sit møde 14.05.2003, sag nr. 113, en rapport vedrørende 
"screeningsundersøgelse af overfladejorden" gennemført på 10 daginstitutioner i kommunen - og tog 
rapporten til efterretning.

Der blev truffet beslutning om, at der på to institutionsgrunde, (børneinstitutionen Torveparken, Mørkhøjvej 155, 
og børneinstitutionen Gnisten, Søborghus Alle 23), hvor der var fundet kraftig jordforurening, skal gennemføres 
supplerende undersøgelse.

De supplerende undersøgelser er nu gennemført, og der forligger en afrapportering (vedlægges). 
De supplerende undersøgelser er gennemført med henblik på at fastlægge forureningens omfang og omfanget 
af en evt. jordudskiftning.

Da legepladserne anvendes af børn i 0-6 års alderen er såvel hudkontakt med jorden som direkte indtag af jord 
mulige eksponeringsveje for forureningen på udearealerne. 
Den supplerende undersøgelse omfatter én jordprøve pr. 30 tons overfladejord på de to institutioners udearealer 
for olie, PAH-forbind-elser og tungmetaller.

Torveparken
Den første undersøgelse af overfladejorden på Torveparkens ude arealer (screeningsundersøgelsen) viste 
kraftig forurening i 2 jordprøver. 
Den supplerende undersøgelse viste yderligere to områder med kraftig forurening samt et større areal med 
slagger. 
Den kraftige forurening og slaggeområdet afgrænser sig til området langs med Mørkhøjvej og legepladens 
sydlige område i alt ca. 1000 m2. 
Den resterende del af udearealerne er i henhold til rapporten generelt lettere forurenet (rådgivningsniveau).

Rapporten anbefaler, at der gennemføres en jordudskiftning af overfladejord i området med kraftig forurening og 
slagger. Slagger kan indeholde store koncentrationer af metaller og tjærestoffer (PAH-er). Disse stoffer i større 
mængder kan være sundhedsskadelige.

På den baggrund har forvaltningen foranlediget udarbejdelse af et anlægsprojekt vedr.ørende  bortskaffelse af 
den stærkt forurenede overfladejord samt genetablering af legepladsen (vedlægges).
Projektet er udarbejdet af vVej- og parkafdelingen, som har anvendt en ekstern rådgiver, tTegnestuen ”Leg og 
landskab”.
Projektet er drøftet og afstemt med institutionens ledelse og forældrebestyrelse.
Projektet omfatter bortkørsel af den forurenede jord i ca. 0,5 meters dybde (ikke under flisebelagte områder),  
udlægning af signalnet og tilkørsel og udlægning af rent jord og  erstatningsbeplantninger og hegning. Samlet 
omkostninger inkl. honorar til ekstern rådgiver og uforudsete udgifter samt supplerende jordanalyser er beregnet 
til 692.000 kr. 
Omkostningerne til en delvis nyetablering af legepladsen – supplerende legepladsudstyr er beregnet til 135.000 
kr.

Gnisten
Den første undersøgelse af overfladejorden på børneinstitutionen Gnistens udearealer 
(screeningsundersøgelsen) viste kraftig forurening i en prøve.
Den supplerende undersøgelse afdækkede ikke yderligere områder med kraftig forurening. 
Det kraftigt forurenede område afgrænser til 3 undersøgelsesfelter i alt ca.108 m2. 
Den resterende del af udearealet er i henhold til rapporten generelt lettere forurenet (rådgivningsniveau).

Rapporten anbefaler, at der gennemføres en jordudskiftning af overfladejorden i området med kraftig forurening.

På den baggrund har forvaltningen foranlediget udarbejdelse af et anlægsprojekt (vedlagt) vedrørende. 
bortskaffelse af den stærkt forurenede overfladejord samt en genetablering af området.



Projektet er udarbejdet af vVej- og parkafdelingen og har været drøftet og er afstemt med institutionens ledelse 
og forældrebestyrelse. 
Projektet omfatter bortkørsel af den forurenede jord i ca. 0,5 meters dybde, udlægning af signal-net og tilkørsel 
og udlægning af rent jord samt tilplantning. Samlede omkostninger inkl. uforudsete udgifter samt supplerende 
jordanalyser er beregnet til 92.700 kr.

Den samlede omkostning til gennemførelse af de to sager andrager i alt  919.700 kr. hvoraf 784.700 kr. vedrører 
jordforureningen og 135.000 kr. vedrører nyt legepladsudstyr.

Arbejdet foreslås udbudt i bunden licitation.

Specifikation af økonomi og fForslag til entreprenører behandles som sag nr. 113.

Tidsplan:
Børne- og Undervisningsudvalget   21.10.2003
Økonomiudvalget                                  04.11.2003
Hovedprojekt                                 november 2003
Igangsættelse                          december  2003
aflevering                                                   maj 2004

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.
 
Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget vedrørende. en del af børneinstitutionen Torveparkens legeplads godkendes,

at landskabsarkitektarbejdet  vedrørende børneinstitutionen Torveparken varetages af ekstern rådgiver,

at  bortskaffelse af den forurenede jord, ca. 108 m2 i børneinstitutionen Gnisten godkendes,

at  udbudsformen godkendes,

at  tidsplanen godkendes,

at  miljøtilsynet i de to sager varetages af ekstern rådgiver,

at  byggeledelse varetages af vVej- og parkafdelingen,, og

at der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 919.700 kr., finansieret med 784.700 kr. fra kommunens 
kasse og
     135.000 kr. fra driftskontoen legepladser.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 22.04.2003 nr. 47      
BR    14.05.2003 nr. 113   

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Khuram Malik var ikke til stede.



Punkt 103: FRITIDS- OG UNGDOMSKLUBBEN PINIEVEJ,
RENOVERING OG OMBYGNING, ANLÆGSBEVILLING
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 FRITIDS- OG UNGDOMSKLUBBEN PINIEVEJ, RENOVERING OG OMBYGNING, 
ANLÆGSBEVILLING 

 

I forbindelse med udbygningen af klubkapaciteten blev der i budget 2001 afsat midler i 2004 til 
renovering af klubben på Pinievej 34, 2880 Bagsværd. Institutionen er oprindeligt opført som mobil institution 
og fremstår nu stærkt nedslidt.

I budget for 2004 er restbeløbet fra klubudbygningen blevet suppleret med 2.379.000 kr., således at der er et 
samlet budget på 4,7 mio. kr. til renovering og ombygning af den eksisterende klub. 
På den baggrund har ejendomsafdelingen i samråd med daginstitutionsafdelingen og klubben udarbejdet 
projektforslag, der vedlægges.  

Forældrebestyrelsens formand har tilkendegivet at bestyrelsen har drøftet renoveringen og blandt andet udtrykt 
bekymring for den turbulens, en byggeperiode og medfølgende udflytning vil medføre. Bestyrelsen foreslår derfor 
opførelse af en ny klubbygning på Bagsværd Skoles sportsareal. Ejendomsafdelingen har anslået at en 
nybygning vil koste omkring 8 mio. kr. Det er meddelt bestyrelsen at den samlede anlægssum der er til rådighed 
udgør 4,7 mio. kr. og at klubbens udflytning i forbindelse med ombygningen efter tidsplanen vil ske hen over 
sommeren 2004, hvor fremmødet typisk er forholdsvis lavt.

Den eksisterende institution er opført som mobil institution i 1978, og fremtræder i dag nedslidt og 
uhensigtsmæssigt indrettet.  
Det udarbejdede projektforslag omfatter en generel istandsættelse af institutionens facader, tag og indvendige 
overflader inkl. ændrede rumopdelinger og nye installationer, inkl. gasfyr og ventilation.

Bygningen gives et nutidigt udtryk med ensidig taghældning og nye pladebeklædte facader. De eksisterende 
små nicher mod syd inddrages i bygningen, og udformes som et højloftet lyst rum. Der udføres 
udsugningsanlæg med forvarmet erstatningsluft. 

Den nyindrettede institution er udformet så fleksibelt som muligt med 4 aktivitetsnicher mod syd, der kan ændre 
udformning alt efter fremtidige brugskrav. Mod nord er toiletter, køkken, personalefaciliteter og kontor placeret. 
Mod vest indrettes musikrum som lydafskærmes fra den øvrige institution samt mod friarealer. 

Det foreslås, at arbejderne udbydes i bunden licitation i hovedentreprise.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 4,7 mio. kr. ekskl. inventar og evakuering. 

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenører behandles som sag nr. 114.

Tidsplan:
Politisk behandling af projektforslag: 
Børne- og undervisningsudvalget d. 21.10.2003,
Økonomiudvalget d. 04.11.2003 
Byrådet d. 12.11.2003.
Udarbejdelse af hovedprojekt  medio nov. - medio jan. 2004
Udbud og accept  medio jan. - ultimo feb. 2004
Byggearbejder  primo april - ultimo sep. 2004
Ibrugtagning 15.10.2004

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget inkl. tidsplan godkendes, 

at udbudsformen godkendes, 



at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives anlægsbevilling på 4,7 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2004 i 
investeringsoversigten for 
    2004 - 2007 til finansiering af renovering af klubben, Pinievej.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Khuram Malik var ikke til stede.



Punkt 104: RENOVERING AF LOKALER TIL SPROG OG BEVÆGEL-
SESCENTRET PÅ SØBORG TORV, ANLÆGSREGNSKAB
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  RENOVERING AF LOKALER TIL SPROG OG BEVÆGEL-SESCENTRET PÅ SØBORG 
TORV, ANLÆGSREGNSKAB  

Renovering af 

Sprog- og bevægelsescentret
Søborg Torv 10
2860 Søborg

Bevilget Byrådet 09.10.2002  300.000 kr.
Forbrugt                 299.937 kr.

                                                          63 kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at regnskabet godkendes, og

at 63 kr. tilfalder kommunens kasse.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 09.10.2002, sag nr. 202.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Khuram Malik var ikke til stede.
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ÆNDRINGER I FOLKESKOLELOVEN   

Byrådet gav den 14.05.2003, sag nr. 112, Børne- og Undervisningsudvalget bemyndigelse til at 
godkende de beskrivelser af udviklingen i undervisningen frem mod trin- og slutmål for de enkelte fag, som 
folkeskoleloven foreskriver det. Beskrivelserne har til hensigt at styrke lærerens muligheder for at 
tilrettelægge en undervisning med udgangspunkt i den enkelte elevs udvikling. Samtidig skal det sikres, at 
hensynet til undervisningens fremme af elevernes alsidige personlige udvikling er tilgodeset gennem 
beskrivelser i læseplanerne eller på anden hensigtsmæssig måde.

Byrådet gav den 13.08.1997, sag nr. 134, Børne- og Undervisningsudvalget bemyndigelse til at godkende 
skolernes læseplaner.

Faglige trin- og slutmål.
Undervisningsministeren har udsendt slutmål og trinmål for folkeskolens fag. Slut- og trinmål er fælles nationale 
mål for, hvad undervisningen skal lede frem mod. Slutmålene er de langsigtede mål, som skal fungere som 
pejlemærker for undervisningen i hele forløbet. Trinmålene er de kortsigtede mål, som anvendes i forbindelse 
med planlægning og evaluering af undervisningen, som dialogredskab og som områder i forbindelse med 
vurderingen af elevens udbytte af undervisningen.
Til orientering vedlægges slut- og trinmål for dansk og matematik.

De centralt fastsatte trinmål hjælper skolerne i deres arbejde med at styrke elevernes faglige udbytte af 
undervisningen. 

I tråd hermed, har Byrådet besluttet at iværksætte yderligere indsatser for at medvirke til denne styrkelse af 
elevernes faglige udbytte. 

Skolerne arbejder således allerede med særlige indsatsområder inden for dansk og IT. Mange skoler har 
allerede indgået skoleaftaler, hvor formålet netop er at styrke den faglige indsats i dansk, matematik eller 
fremmedsprog. Byrådet har besluttet i budget 2004 at gennemføre ekstra efteruddannelsesindsats overfor 
lærerne. Udbredelse af benyttelsen af skole/hjem-portalen styrker skole/hjemsamarbejdet og dermed dialogen. 
Herigennem medvirker dette også til, at skolen sammen med forældrene kan styrke elevernes udbytte frem mod 
de opstillede mål. Endelig foreslår forvaltningen i en særskilt sag på Børne- og Undervisningsudvalgets 
dagorden sag nr. 106  "Evaluering af trinmålene", således lærerne får et godt redskab til at få overblik over, hvor 
der bør sættes særligt ind.

Beskrivelser af udviklingen i undervisningen
Som et nyt element i det faglige målhierarki skal kommunen udarbejde beskrivelser af udviklingen i 
undervisningen frem mod trin- og slutmål. Beskrivelserne anvendes som et redskab i lærernes planlægning af 
undervisningen og i samarbejdet om fag og tværfaglige forløb med henblik på at understøtte den enkelte elevs 
udvikling og behov.
Undervisningsministeren udsender vejledende beskrivelser. Børne- og Undervisnings-udvalget skal godkende 
beskrivelserne efter indstilling fra skolebestyrelserne. 
De første beskrivelser er udsendt og de vedrører fagene dansk og matematik. Beskrivelserne vedlægges.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at undervisningsministerens vejledende beskrivelser for dansk og 
matematik og de senere udsendte beskrivelser for de øvrige fag administrativt udsendes til skolerne. Såfremt der 
ikke fremkommer ændringsforslag fra skolebestyrelserne, foreslås det, at udvalget på forhånd har godkendt 
beskrivelserne som gældende for Gladsaxe Kommune. Er der ønsker om mindre ændringer foreslås det, at 
disse kan godkendes af forvaltningen. Hvis forvaltningen  ikke mener at kunne godkende ændringer, eller der fra 
skolebestyrelserne/forvaltningen er ønsker om væsentlige ændringer foretages normal sagsbehandling og 
forelæggelse for Børne- og Undervisningsudvalget.



Læseplaner
Undervisningsministeren har også udsendt vejledende læseplaner. Det er sket for at læseplanerne kan leve op til 
de nu formulerede trinmål, således at læseplanerne er i overensstemmelse med ændringer i enkelte af fagenes 
begyndelses- og sluttidspunkter. De vejledende læseplaner for dansk og matematik vedlægges. Børne- og 
Under-vis-nings--udvalget skal godkende læseplanerne efter indstilling fra skolebestyrelserne.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at undervisningsministerens vejledende læseplaner for dansk og 
matematik og de senere udsendte vejledende læseplaner for de øvrige fag administrativt udsendes til skolerne. 
Såfremt der ikke fremkommer ændringsforslag fra skolebestyrelserne, foreslås det, at udvalget på forhånd har 
godkendt læseplanerne som gældende for Gladsaxe Kommune. Er der ønsker om mindre ændringer foreslås 
det, at disse kan godkendes af forvaltningen. Hvis forvaltningen  ikke mener at kunne godkende ændringer, eller 
der fra skolebestyrelserne/forvaltningen er ønsker om væsentlige ændringer foretages normal sagsbehandling 
og forelæggelse for Børne- og Undervisningsudvalget.

Elevernes alsidige, sociale og personlige udvikling
Børne- og kulturforvaltningen har overvejet, hvorledes man bedst "sikrer, at hensynet til undervisningens fremme 
af elevernes alsidige personlige udvikling tilgodeses", og har med udgangspunkt i folkeskoleloven og i Gladsaxe 
Kommunes Skole-politiks vision for børnenes og de unges alsidige personlige udvikling udarbejdet forslag til 
trinmål for herved at markere vigtigheden af at fokusere på denne side af børnenes  udvikling.
Forslag til trinmål for elevernes alsidige, sociale og personlige udvikling - synoptisk opstillet -  vedlægges. 

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at forslaget udsendes til høring i skolebestyrelserne.

Børne- og kulturforvaltningen tillægger det stor betydning, at der er god tid til at gennemarbejde og drøfte 
forslaget i de enkelte skolebestyrelser og mellem alle parter på skolerne, såvel forældre, elever og 
medarbejdere. Det foreslås derfor, at høringsfristen fastsættes til den 22. marts 2004 med en efterfølgende 
behandling i Børne- og Undervisningsudvalget den 20. april 2004.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at Børne- og Undervisningsudvalget  godkender de vejledende 
      beskrivelser og de vejledende læseplaner for fagene som
      gældende for Gladsaxe Kommune, såfremt der ikke er væ-
      sentlige ændringsforslag fra skolebestyrelserne efter den 
      procedure som er beskrevet i sagen,

at forslaget til trinmål for elevernes alsidige, sociale og person-
      lige udvikling udsendes til høring i skolebestyrelserne, og

at høringsfristen herfor fastsættes til den 22.03.2004.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BR 13.08.1997, sag nr. 134   
BR 14.05.2003, sag nr. 112   

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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EVALUERING AF TRINMÅLENE FOR UNDERVISNINGEN  

Byrådet vedtog den 12.12.2001, sag nr. 219, at skolerne i en første fase skulle arbejde mere 
systematisk med evalueringen, og at anden fase skal omfatte en koordineret og systematisk opsamling af 
skolernes evalueringer, samt at anden fase skal igangsættes fra skoleåret 2003/04.

Med udgangspunkt heri har børne- og kulturforvaltningen drøftet mulighederne for at kunne tilbyde et værktøj, 
som kan anvendes af den enkelte lærer og i lærersamarbejdet i planlægningen af den videre undervisning, og 
som samtidig kan medvirke i en kommunal opsamling. 

Arbejdsgrundlaget er,
 
- at udgangspunktet skal være en systematik, som er fælles for alle skoler så en fælles opsamling kan finde 
sted,

- at udgangspunktet skal være den enkelte lærers/det enkelte lærerteams vurdering af elevernes opfyldelse af 
trinmålene. Herved kan vurderingerne primært indgå i den videre planlægning af undervisningen og i de løbende 
samtaler med elever og forældre om udbyttet af skolegangen,

- at værktøjet skal være IT-baseret, så en opsamling af resultater kan foregå "automatisk",

- at lærerne omkring eleverne skal kende hinandens vurderinger,

- at skolelederen skal have kendskab til opsamlingen for en klasse,

- at skolebestyrelsen skal have kendskab til opsamlingen på klassetrin, og

- at Byrådet, Børne- og Undervisningsudvalget og børne- og kulturforvaltningen får kendskab til en skoles 
samlede 
      opsamling af resultater.  

Der er ikke forudsat anvendt tests eller prøver, idet der lægges vægt på, at udgangspunktet er den enkelte 
lærers faglige vurdering.

Tests  indenfor læsning og IT vil, som en del af arbejdet med indsatsområderne, fortsat blive foretaget.

Det er forudsat, at såvel de faglige trinmål som trinmålene for elevernes alsidige, sociale og personlige udvikling 
(under forudsætning af, at Byrådet måtte vedtage sådanne jfr. sag nr. 105,  BUU 21.10.03) indgår i evalueringen.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at arbejdsgrundlaget for evaluering af trinmålene for undervis-
    ningen godkendes, og at forvaltningen arbejder videre på 
    dette grundlag.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BR 12.12.2001, sag nr. 219   

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet notat af 21.10.2003 angående ”Den pædagogiske evaluering på 
fire niveauer”.

Tilføjelse til dagsordensteksten, nyt afsnit 7:

Formålet med at skabe et evalueringsværktøj er at understøtte medarbejdernes planlægning og gennemførelse 



af undervisningen samt at give den enkelte skoles ledelse og børne- og kulturforvaltningen grundlag for at tage 
initia- 
tiver, der kan hjælpe medarbejderne. En hjælp, der kan fremme, at eleverne i størst muligt omfang når de 
opstillede 
trin- og slutmål - såvel faglige som sociale og personlige.

Tilføjelse af yderligere et at-punkt:

at foruden børne- og kulturforvaltningens medarbejdere involveres andre relevante fagpersoner - herunder 
repræ-     
    sentanter fra lærere og pædagoger.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.



Punkt 107: MÅLSÆTNING FOR FRITIDS- OG UNGDOMSKLUBBER I
GLADSAXE KOMMUNE
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MÅLSÆTNING FOR FRITIDS- OG UNGDOMSKLUBBER I GLADSAXE  KOMMUNE  

Det fremgår af lov om Social Service,  § 19 Stk. 4., vedrørende klubber, at "Kommunen fastsætter 
mål og rammer for tilbudenes arbejde som en integreret del af kommunens samlede fritidsmæssige, 
forebyggende og støttende indsats over for børn og unge". Det forventes således under lovens 
formålsparagraf, at den enkelte kommune fastlægger en lokal overordnet fritids- og ungdomsklub politik.

I forbindelse med Gladsaxe Kommunes budget blev der i 1997 gennemført en analyse af eksisterende politiske 
målsætninger for klubområdet i Gladsaxe Kommune. Denne analyse har indtil nu udgjort de overordnede mål og 
rammer indenfor hvilke, klubbernes bestyrelser kan træffe beslutninger om den enkelte klubs pædagogiske mål, 
principper og handleplaner.

I år 2000 besluttede Byrådet, BR 12.04.2000, sag nr. 104, målsætning for daginstitutions- og dagplejeområdet. 
Erfaringerne fra det kvalitetsløft dette har givet dagpasningsområdet danner sammen med en gennemgående 
analyse af klubarbejdet i Gladsaxe i første halvår 2002 fundamentet for forslag til målsætninger på klubområdet. 
Målsætningerne forholder sig desuden til:

Lov om social service § 19 - 21, samt vejledningen til disse paragrafer.

Sammenhæng med skolepolitik og daginstitutionsområdets målsætninger samt øvrige tilbud i kommunen

Målsætningerne forholder sig endvidere til klubberne som et generelt fritidstilbud til alle større børn og unge i 
Gladsaxe inklusive større børn og unge med særlige behov og angiver samtidig mål og indhold for det 
klubpædagogiske arbejde.
En væsentlig intention i forberedelsesarbejdet har været at udarbejde en fælles kommunal målsætning, der 
opfattes som et bud på "Klubben som arbejdsform" - en organisatorisk ramme, der er en forudsætning for at 
kunne indfri de overordnede målsætninger i servicelovens klubparagraffer. 
Forslaget til målsætning for fritids- og ungdomsklubber i Gladsaxe er udarbejdet og formuleret med baggrund i et 
forberedelsesarbejde, udført af en arbejdsgruppe med repræsentanter fra klubområdet, daginstitutionsafdelingen 
samt en ekstern konsulent.
Forslag til målsætninger omfatter:
- en forudsætningsdel
- en målsætningsdel og
- en omsætningsdel

Forudsætningsdelen (vedlægges) indeholder baggrunden og forudsætningerne for målsætninger og krav til 
indhold i klubarbejdet. Denne del af målsætningsmaterialet henvender sig primært til klubbernes medarbejdere 
og er tænkt som indfaldsvinkler til forståelse af det klubpædagogiske arbejde både indenfor klubbens fire vægge 
og i klubbens lokalområde

Målsætningsdelen (vedlægges) formulerer et værdigrundlag og danner en forståelse af sammenhæng mellem 
formål, mål, indhold og værdier i udvikling af det klubpædagogiske arbejde.

Omsætningsdelen er under udarbejdelse og forventes at anvise muligheder for at omsætte målsætningerne til 
klubpædagogisk praksis. Som væsentligste arbejds- og styringsredskaber vil der blive peget på års- og 
udviklingsplaner - som også danner baggrund for kommende kontrakter med de enkelte klubber. Målgruppen er 
primært klubbens medarbejdere og ledelse idet omsætningsdelen også forventes at formidle en række 
muligheder for at kunne evaluere det pædagogiske arbejde og den daglige praksis.

Det foreliggende forslag til målsætning for Gladsaxe Kommunes fritids- og ungdomsklubber udspringer således 
af ovenstående og beskriver de overordnede forventninger Gladsaxe Byråd har til fritids- og ungdomsklubbernes 
pædagogiske arbejde og dagligliv.

Forslaget forslås udsendt til høring i fritids- og ungdomsklubbernes forældrebestyrelser og Daginstitutionsrådet 
efter følgende tidsplan:

Børne- og  Undervisningsudvalget 21.10.03



Forældrebestyrelserne i klubberne 27.10.03 - 06.02.04
Daginstitutionsrådet                       04.12.03
Børne- og Undervisningsudvalget april 2004
Byråd                                  maj 2004

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at forslaget til målsætning for Gladsaxe Kommunes fritids- og 
ungdomsklubber udsendes til høring, og at det sker som angivet i tidsplanen

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BR 12.04.2000, sag nr. 104   

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.



Punkt 108: UNGDOMMENS UDDANNELSESVEJLEDNING, ET
TVÆRKOMMUNALT SAMARBEJDE
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UNGDOMMENS UDDANNELSESVEJLEDNING, ET 
TVÆRKOMMUNALT SAMARBEJDE 

 

Folketinget har den 10.04.03 vedtaget Lov om vejledning om valg af uddannelse og erhverv.     

Loven dækker såvel vejledningen i grundskolen og valg af ungdomsuddannelserne, overgangen mellem disse 
og overgangen til videregående uddannelse og erhverv. Loven vedlægges i kopi.

Fra 01.08.04 skal al vejledning gives til elever i 6. -10. klasse i folkeskoler og andre unge under 19 år med bopæl 
i kommunen, som ikke er i en tilfredsstillende vejledningsmæssig, uddannelsesmæssig eller 
beskæftigelsesmæssig situation fra nye Ungdommens Uddannelsesvejledninger. Unge i alderen 19 til 25 år med 
bopæl i kommunen skal have vejledning, hvis de henvender sig derom. Elever i privatskoler, efterskoler m.v. skal 
have mulighed for at få vejledningen samme sted.

Vejledning skal ifølge loven gives på et kvalitetsmæssigt og geografisk bæredygtigt grundlag, d.v.s. i centre, der 
dækker mindst 100.000 indbyggere, er sektoruafhængige og institutionsuafhængige, og i samarbejde kommuner 
imellem.

FKKAs bestyrelse har over for kommunerne i Københavns Amt anbefalet, at kommunerne følger de anbefalinger 
og kriterier for samarbejde mellem kommuner i området, som Børne- og Kulturchefforeningen i Københavns amt 
har udarbejdet. Den samlede rapport fra Børne- og Kulturchefforeningen vedlægges.

På baggrund heraf har forvaltningscheferne med ansvar for vejledningsområdet i Herlev, Gentofte, Gladsaxe, 
Lyngby-Taar-bæk og Søllerød Kommuner drøftet mulighederne for et samarbejde mellem disse fem kommuner 
med henblik på at oprette et fælles Ungdommens Uddannelsesvejledningscenter (UU) efter de forslag og 
kriterier, som FKKA anbefaler.

Mellem forvaltningscheferne er der enighed om, at et fællescenter bør bygge på følgende principper:

1. Et center med stort elev- og befolkningsgrundlag.
2. Et Vejledningscenter for unge fra 6. klasse til 25 år.
3. Et center, som et fælleskommunalt selskab, med en bestyrelse udpeget af kommunerne blandt relevante 
       forvatningschefer fra hver enkel kommune.
4. Et center med én leder med ansvar overfor selskabets bestyrelse.
5. Et center, hvor ledelse, administration og dele af vejledningen kan foregå centraltplaceret geografisk efter 
aftale 
       kommunerne imellem.
6. Et center, hvor vejledning især målrettes unge med særlige behov.
7. Et center, med mulighed for kommunale satellitvejledninger.
8. Et center, hvor vejledningen 
- gives af uddannede vejledere på fuld tid,
- først og fremmest gives, hvor unge er
- i grundskolen gives på skolerne.
      9. Et center, hvor opgaver løses:                             
- i nogle tilfælde ens og på samme serviceniveau for alle kommuner
- i andre tilfælde for alle kommuner, men på forskelligt niveau for de enkelte kommuner
- og i andre igen kun for nogle kommuner, på det serviceniveau, der aftales.
10.  Et center, hvor administrative opgaver varetages af ad-      ministrative medarbejdere og vejledningsopgaver 
af 
        vejledere og hvor IT udnyttes maksimalt.
11. Et center, som administrerer  
- erhvervs- og uddannelsespraktik, 
- brobygning, 
- socialpraktik m.v.
12.  Et center, som varetager
- vejledning af specialundervisningselever, 



- Den erhvervsfaglige Grunduddannelse (EGU) 
- konsulentopgaver for kommunerne.
13. Et center, som bistår skolerne med gennemførelsen af undervisningen i erhvervs- arbejdsmarkeds- og 
       uddannelsesorientering.
14. Et center, som kan løse opgaver for socialforvaltningerne efter aftale.
15. Et center, som kan løse andre opgaver for de deltagende kommuner eller andre 
kommuner/institutioner/organisationer 
       efter aftale inden for centeret naturlige arbejdsfelt.

En uddybende beskrivelse af disse principper fremgår af vedlagte bilag.

Børne- og kulturforvaltningen har i vedlagte bilag kommenteret det stillede forslag i forhold til, hvordan skole- og 
ungdomsvejledningen er organiseret i dag.

Som det fremgår af kommentarerne i bilaget er den største ændring, at skolevejledningen ikke længere udføres 
af lærere med undervisningsopgaver udover vejledningsopgaverne. Herved professionaliseres vejledningen.

På udvalgets møde i november vil forvaltningen forelægge en yderligere specificeret beskrivelse af 
Ungdommens Uddannelsesvejledningscenter herunder økonomiske vurderinger og forslag til et foreløbigt 
budget. 

Der vil være tale om, at budgettet for den samlede Skole- og Ungdomsvejledning, som i dag er placeret dels på 
lønkonti og dels på en række driftskonti, vil skulle dække kommunens bidrag til UU - budgettet dvs. både til 
fællesudgifterne og til  betaling for tilkøbsopgaver. Der vil blive tale om en reduktion af lærernormeringen i 
folkeskolen, idet normeringen til skolevejledningen overføres til UU-budgettet. Socialforvaltningens brug af UU vil 
skulle dækkes af socialforvaltningens budget hertil. 

De nye opgaver, som især består i, at der også skal tilbydes Uddannelsesvejledning for de 18-25 årige, samt at 
privatskolernes grundskolevejledning skal varetages af centeret fra 2007, skal nærmere vurderes. Der forventes 
imidlertid en generel effektivisering af området, således at en budgetforøgelse grundet nye opgaver formentlig 
ikke vil være nødvendig. 

Det er en således en forudsætning, at den samlede økonomiske finansiering for de deltagende kommuner holder 
sig inden for de nuværende økonomiske rammer. En evt. korrektion for de opgaveændringer, som loven har 
fastsat, vil først kunne vurderes, når erfaringer med den generelle en effektivisering af området er indhøstet. 
Centeret skal søge denne effektivisering inddraget snarest muligt, men der må forventes visse startudgifter 
herunder især til et fælles IT-værktøj for centeret. Således vil det være nødvendigt at ansætte en leder primo 
2004, således at denne kan ansætte vejledere og administrativt personale fra medio 2004. Sådanne 
startomkostninger vil kunne dækkes af kommunernes budgetter ved, at man bl.a. ikke længere skal have 5 
kommunale ledere af skole- og ungdomsvejledningen fra 01.08.04. 

Et forslag til aftale mellem de deltagende kommuner i henhold til styrelseslovens § 60 vil blive forelagt i 
november. 

Denne aftale skal vedtages af de enkelte kommunalbestyrelser  og endelig forelægges tilsynsmyndigheden til 
godkendelse. 

Forslaget har været forelagt social- og sundhedsforvaltningen og planlægningsafdelingen, som ikke har 
bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der gives forvaltningen mandat til at forhandle videre med Herlev, Gentofte, Lyngby-Taarbæk og Søllerød kom-
     muner om dannelse af et fælles Ungdommens Uddannelsesvejledningscenter på baggrund af de af FKKA 
frem-
     sendte anbefalinger og kriterier samt de i denne sag yderligere specificerede principper.

Sagen skal til Økonomiudvalget. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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Udvalgstype: BUU Mødedato: 21.10.2003   Nummer: 109

BESÆTTELSE AF STILLINGEN SOM SKOLEINSPEKTØR VED GLADSAXE 
SKOLE  

Stillingen som skoleinspektør efter Marianne Kron er ledig pr. 01.11.2003. Forvaltningen og skolen 
ønsker, at stillingen besættes hurtigst muligt af hensyn til skolens kommende arbejde med lønsumsstyring 
samt øgede frihedsgrader. For at imødekomme dette, foreslås en ændret rækkefølge af den politiske 
behandling af opslag og tidsplan. På grund af Økonomiudvalgets og Børne- og Undervisningsudvalgets 
vedtagne mødedatoer vil det være nødvendigt, at sagen forelægges tidsmæssigt først i Økonomiudvalget og 
dernæst senere samme dag for Børne- og Undervisningsudvalget. Med den foreslåede tidsplan kan stillingen 
forventes besat pr. 01.02.2004.

Tidsplan:

Tirsdag 21.10.2003 Økonomiudvalget
Stillingsopslag + tidsplan

Tirsdag 21.10.2003 Børne- og Undervisningsudvalget  
                                                               stillingsopslag + tidsplan

Torsdag 30.10.2003 Stillingsopslag i "Folkeskolen"

Tirsdag 11.11.2003 Ansøgningsfrist

Fredag 14.11.2003 Ansøgninger sendes til skolebestyrelsen, Børne-og Undervisningsudvalget og 
Økonomiudvalget 

Onsdag 19.11.2003 Tilbagemelding ang. ansøgere til ansættelsessamtale

Torsdag 20.11.2003 Indkaldelse til samtale udsendes

Tirsdag 25.11.2003, Samtaler
kl. 16.00

Onsdag 10.12.2003 Ekstraordinært møde
                                                               Børne- og Undervisningsudvalget

(Skolebestyrelsens udtalelse og
                                                               børne- og kulturforvaltningens ind-
                                                               stilling forelægges)

Tirsdag 16.12.2003 Økonomiudvalget 

Ansættelse med virkning fra 01.02.2004

Forslag til stillingsopslag er vedlagt.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at tidsplan og stillingsopslag anbefales. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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RETNINGSLINIE FOR NEDRE ALDERSGRÆNSE I FRITIDSKLUBBER  

Der er gennem de senere år opstået usikkerhed om, hvornår større børn kan starte i fritidsklub. Af 
betalingsfolderen, der sendes ud til forældre fremgår en særlig takst for 8 årige. Dette kan af forældre tolkes 
som, at deres børn kan starte i fritidsklub i løbet af 3. klasse, altså efter 2. klasse.

Serviceloven § 19 - 21 fastsætter ingen aldersgrænser for deltagelse i klubber, i vejledningen står vedrørende 
dette: "Da klubtilbud mv. retter sig mod større børn og unge uden behov for pasning med kontrolleret fremmøde, 
sætter dette en grænse for, hvor langt ned i alder tilbudene kan gå".

Klubtilbud mv. kan således ikke etableres i stedet for dagtilbud efter § 7 til yngre børn med et pasningsbehov."

Det er således op til kommunen at fastlægge aldersgrænser for de enkelte tilbud i forhold til tilbudenes mål og 
indhold.

Gladsaxe Kommunes servicemålsområde "Daginstitutioner" indeholder en definition af den nedre fritidsklubalder 
som følger: "Fritidsklubtilbuddet er et tilbud til børn fra 4. klasse til det 13. år".
Reelt sker overflytning fra SFO til klub den 1. juni det år børnene går ud af 3. klasse.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at tidspunktet for optagelse i fritidsklub i overensstemmelse med 
servicemålene, sættes til 1. juni det år børnene går ud af 3. klasse. 

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Khuram Malik, Grethe Slivsgaard, Ida 
Krog, 
Emilce Nielsen og Karina Ebbensgaard) tiltrådte indstillingen.

Et mindretal (Henrik Sørensen og Kristian Niebuhr) stemte imod.
Kristian Niebuhr med bemærkning om, at Dansk Folkeparti ønsker at fastholde forældrenes frie valg i.f.t. 
klubtilbud.
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STATUS PÅ FLYGTNINGE- OG INDVANDREROMRÅDET  

På Byrådets møde 14.05.2003, sag nr. 122, blev det besluttet, at børne- og kulturforvaltningen og 
social- og sundhedsforvaltningen i samarbejde skulle udarbejde en kort status for integrationsindsatsen 
(vedlægges), og at denne status skulle forelægges Integrationsrådet. Herefter skulle sagen forelægges de to 
fagudvalg til drøftelse.

Status er udarbejdet august 2003 og har været forelagt på Integrationsrådets møde 28.08.2003, hvorefter 
Integrationsrådet har afgivet kommentarer (vedlægges).

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BR 14.05.2003, sag nr. 122

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning i.f.t. de dele, der vedrører Børne- og Undervisningsudvalgets område.
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